

## PARNASSE MÉDICAL

Mathieu Leroux

Un lit d'hôpital.

Dans ce lit se trouve un corps amoché.

Ici, le temps est déformé, distordu, alangui. Toute logique temporelle a été pulvérisée.

Confiné à ce meuble depuis une période imprécise, vaseuse, le corps alité n'a pour référence approximative que les substances qu'on lui administre afin de l'apaiser.

ACÉTAMINOPHÈNE

2 comprimés (325 mg) aux 4 heures

AMITRIPTYLINE

75 mg au coucher

BIPHOSATE

1 bouteille (130 ml) intrarectale aux 3 jours

CALCIUM

1 comprimé (500 mg) 1 fois par jour

CHOLÉCALCIFÉROL

1 comprimé (10 000 ui) 3 fois par semaine

CIPROFLOXACINE

1 goutte dans les yeux 4 fois par jour

COLISTIMETHATE

\*Attention : pour inhalation seulement

\*Selon protocole d'inhalothérapie : ne pas injecter

DALTÉPARINE

5000 ui sous-cutané 1 fois par jour

\*Ne pas administrer par voie IM

\*Dose de prophylaxie de thromboembolie veineuse

DÉSONIDE

En application locale 2 fois par jour sur rougeurs

DIMENHYDRINATE

1 comprimé (50 mg) aux 6 heures

DOCUSATE

2 capsules (200 mg) 2 fois par jour / 50 ml via levain 2 fois par jour

ESOMEPRAZOLE

1 comprimé (40 mg) via tube nasogastro 1 fois par jour

FENTANYL

Timbre 100 mcg/H

En application locale aux 3 jours

Site différent à chaque application

\*S'assurer que le timbre n'est pas coupé ou altéré

\*Enregistrer sur la feuille d'analgésie

\*Stupéfiants / drogues contrôlées / substance ciblées

MIDODRINE

1 comprimé (2,5 mg) 2 fois par jour

MORPHINE

1 comprimé (5 mg) 1 fois par jour

NAPROXEN

2 comprimés (250 mg) 2 fois par jour

NAPROXEN

2 comprimés (500 mg) 1 fois par jour

ONDANSÉTRON

2 comprimés (8 mg) aux 8 heures

OXYCODONE

2 comprimés (20 mg) aux 3 heures

PARAFFINE

Dans l'œil gauche 3 fois par jour ;

appliquer 1 cm d'onguent

POTASSIUM

2 comprimés 2 fois par jour

POLYÉTHYLÈNE

1 sachet (17 g) 1 fois par jour

POLYÉTHYLÈNE GLYCOL

1 sachet (17 g) 2 fois par jour

POLYMYXINE

En application locale 3 fois par jour sur lésion / pourtour de la trachéo

POLYVINYLIQUE ALCOOL

1 à 2 gouttes dans les yeux au besoin

PREGABALIN

1 capsule (150 mg) aux 8 heures

PREGABALIN

1 capsule (75 mg) aux 12 heures

PREGABALIN

1 capsule (50 mg) 1 fois par jour

aux 8 heures

QUÉTIAPINE

2 comprimés (50 mg) 1 fois par jour

au coucher

SENNOSIDES A-B

5 ml 2 fois par jour

ZOPICLONE

1 comprimé (7,5 mg) 1 fois par jour

au coucher

EAU STÉRILE

Une liste. Stérile elle aussi. Des noms de médicaments et leur posologie.

Du vocabulaire objectif qui donne la nausée par son exhaustivité.

Un inventaire qui dévoile impudiquement le patient.

---

**Mathieu Leroux** est écrivain, comédien/danseur et dramaturge en danse. On lui doit plusieurs publications, notamment *Dans la cage* (Héliotrope, 2013), son premier roman, sa suite, *Avec un poignard* (Héliotrope, 2020), et *Quelque chose en moi choisit le coup de poing* (La Mèche, 2016), un ouvrage rassemblant un essai sur la performance de soi et du théâtre autobiographique. « Parnasse médical » est le remix d'un extrait de *Camouflé sous la chair*, roman en cours d'achèvement.